
نرخ بهره بین بانکی کاهش یافت

براساس آمار بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته دوم مهرماه با کاهش ۰.۰۱ درصدی 
به ۲۳.۷۳ درصد رسید. به گزارش ایسنا، داده های بانک مرکزی از آخرین آمار نرخ سود بین بانکی 
در پایان هفته دوم مهرماه ماه سال جاری، حاکی از کاهش ۰.۰۱ درصدی نرخ سود بین بانکی در 
چهارشنبه، ۱۱ مهرماه، است. براین اساس نرخ سود بین بانکی در پایان هفته اول مهرماه از ۲۳.۷۴ 
به ۲۳.۷۳ درصد در پایان هفته دوم مهرماه رسید.مطابق آمارهای بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی 
در هفته ابتدایی شهریور ماه، ۲۳.۷ درصد بود که در هفته دوم با افزایش ۰.۰۱ درصدی به ۲۳.۷۱ 
درصد رسید که بالاترین نرخ بهره بین بانکی در نیمه نخست سال جاری بود.در پایان هفته سوم 
شهریور ماه )۲۱ شهریور( نرخ بهره بین بانکی با کاهش ۰.۰۳ درصدی به ۲۳.۶۸ درصد رسید. با این 
حال، در هفته پایانی شهریورماه، نرخ بهره بین بانکی با افزایش ۰.۰۲ درصدی از ۲۳.۶۸ به ۲۳.۷ 
جهش یافت و در پایان هفته نخست مهرماه با افزایش ۰.۰۴ درصدی به ۲۳.۷۴ درصد رسید که 
بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است. گفتنی است؛ نرخ بهره بین بانکی از 

شهریورماه سال جاری تا امروز در محدوده ۲۳.۷ درصد در نوسان است.

۲۴۹ خودرو سواری از گمرک ترخیص 
شد

دومین محموله خودروهای سواری شامل ۲۴۹ دستگاه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از 
گمرک غرب تهران ترخیص شد.به گزارش ایسنا، دومین محموله خودروهای سواری شامل تعداد 
۲۴۹ دستگاه خودرو در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند شب گذشته از گمرک غرب تهران 
ترخیص شد.مطابق اعلام گمرک، برای ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به صورت 
سیستمی اخذ و با انجام تشریفات گمرکی مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک 
غرب تهران ترخیص و از درب خروج واردات خارج گردید.گفتنی است؛ اولین محموله خودروهای 
سواری در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند نیز پنج شنبه شب) ۵ مهر ماه(   از گمرک غرب تهران 
ترخیص شده بود. این محموله شامل تعداد ۹۷ دستگاه خودروی سواری با نشان تجاری سوزوکی 
بود که پس از اظهار در سامانه جدید گمرک هوشمند تشریفات گمرکی مربوطه انجام شد. برای 
ترخیص این محموله نظر سازمان های همجوار به صورت سیستمی اخذ و با انجام تشریفات گمرکی 
مربوطه در بستر سامانه جدید گمرک هوشمند از گمرک غرب تهران ترخیص و از درِ خروج واردات 

خارج شد.

بازارهای جهانی طی هفته گذشته در میان تنش های خاورمیانه و سیگنال های متفاوت 
از فعالیت های اقتصادی آمریکا روندی متفاوت را دنبال کردند و همه نگاه ها به آمار تورم 
آمریکا معطوف بود.به گزارش ایسنا، پیش بینی ها برای خوش بینی »فرود نرم« در اقتصاد 
ایالات متحده و کاهش تورم آن به هدف ۲ درصد تقویت شده، در حالی که نگرانی های 
مربوط به رکود همچنان پابرجاست.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو در رویداد اخیر گفت 
که اگر چشم انداز اقتصادی مطابق انتظار باقی بماند، ممکن است ۲ کاهش نرخ دیگر در 
سال جاری رخ دهد که در مجموع به ۵۰ واحد پایه می رسد. سایر مقامات فدرال رزرو 
اعلام کردند آماده کاهش مجدد نرخ بهره هستند اما زمانی که بازار کار تضعیف شده باشد 
می تواند بانک را وادار کند به دلیل فوریت، اقدامی انجام دهد.در همین حال در خاورمیانه، 
پاسخ موشکی ایران به رژیم صهیونیستی رخ داد و تنش ها در منطقه به دنبال تهدیدات 
تلافی جویانه رژیم صهیونیستی همچنان بالاست و تحلیلگران اظهار کردند اگرچه داده های 
اشتغال ایالات متحده نشان دهنده فرود نرم است، اما ریسک های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه 
همچنان تاثیرگذار هستند.شاخص مدیران خرید در بخش های تولید و خدمات در ماه 
سپتامبر ۳.۴ واحد افزایش یافت و با ۵۴.۹ واحد به بالاترین میزان خود از فوریه ۲۰۲۳ 
رسید. برآوردها در بازارهای پول نشان می دهد به دنبال تحولات اقتصاد ایالات متحده، 

فدرال رزرو به طور قطع در ماه نوامبر کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره را صادر خواهد کرد.
در همین حال، اوراق قرضه ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده با ۲۱ واحد افزایش به ۳.۹۶ 
درصد و شاخص دلار آمریکا در هفته گذشته با ۲ درصد افزایش به ۱۰۲.۵ رسید. در همین 
مدت، طلا با ۰.۲ درصد افزایش به ۲۶۵۳.۵ دلار در هر اونس تروی و قیمت بشکه نفت 
خام برنت با ۸.۳ درصد افزایش به ۷۷.۹ دلار رسید.در بورس نیویورک، شاخص نزدک ۰.۱ 
درصد و داوجونز ۰.۰۹ درصد افزایش و اس اند پی ۵۰۰ به میزان ۰.۰۹ درصد کاهش یافت. 
تنش ها در خاورمیانه قیمت سهام شرکت های دفاعی و انرژی را در این مدت افزایش داد.

روند منفی در بازارهای سهام اروپا بازارهای سهام اروپا به دلیل ریسک های ژئوپلیتیکی و 
نگرانی ها در مورد رکود اقتصادی در منطقه روند منفی را تجربه کردند، اگرچه کریستین 
لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا )ECB( گفت این بانک مطمئن است که به موقع به هدف 
تورم ۲ درصد خواهد رسید.تحلیلگران خاطرنشان کردند انتظار می رود بانک مرکزی اروپا تا 
پایان سال نرخ بهره را در مجموع ۵۰ واحد پایه کاهش دهد. شاخص مدیران تولید ترکیبی 
منطقه یورو در ماه سپتامبر از رقم ۵۱ در آگوست به ۴۹.۶ کاهش یافت که پایین ترین رقم 

در هفت ماه گذشته بود همچنین شاخص مدیران خدمات از ۵۲.۴ به ۵۱.۴ نزول کرد.
در همین حال، تورم سالانه در آلمان طی ماه سپتامبر به ۱.۶ درصد کاهش یافت که 
بسیار کمتر از هدف بانک مرکزی اروپا بود، اگرچه شاخص مدیران تولیدی آن همچنان 

در سطح ۴۰.۶ ضعیف باقی ماند.تحلیلگران گفتند داده ها حاکی از این است که انتظار 
می رود بانک مرکزی اروپا به کاهش سیاست پولی خود و کاهش مجدد نرخ بهره در ماه 
اکتبر ادامه خواهد داد.سهام شرکت های خودروسازی اروپایی به دلیل تخمین ها مبنی بر 
اینکه اتحادیه اروپا ممکن است تعرفه های بیشتری بر خودروهای الکتریکی چین اعمال 
کند، کاهش یافت و گروه فولکس واگن ۳.۲ درصد از دست داد و سهام استون مارتین 

۳۱ درصد نزول کرد.
در بازار سهام اروپا، شاخص FTSE ۱۰۰ به میزان ۰.۴۸ درصد، کک۴۰ به میزان ۳.۲۱ 
درصد و دکس ۴۰ نیز۱.۸۱درصد در هفته گذشته سقوط کرد.بازارهای آسیایی تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه ریسک در بازارهای آسیایی به جز هنگ کنگ را کاهش داد، 
زیرا بسته های محرک اقتصادی اعلام شده توسط چین منجر به روند مثبت در این منطقه 
خودمختار شد. ژاپن نخست وزیر جدید خود، شیگرو ایشیبا را از حزب لیبرال دموکرات 
انتخاب کرد و ایشیبا پس از ملاقات با کازوئو اوئدا، رئیس بانک ژاپن )BoJ( گفت ژاپن 
برای هزینه های استقراض بالاتر آماده نیست و منجر به کاهش ارزش ین ژاپن می شود. 
به دنبال این تحولات، نرخ برابری دلار آمریکا/ین ژاپن با ۴.۵ درصد افزایش، هفته را با 
۱۴۸.۷ به پایان رساند. تولید صنعتی ژاپن در ماه آگوست با کاهش ۳.۳ درصدی کمتر 
از انتظارات ثبت شد، در حالی که فروش خرده فروشی با افزایش ۰.۸ درصدی بیش از 

انتظارات بود.
در همین حال، شاخص مدیران خرید تولیدی چین در ماه سپتامبر بالاتر از انتظارات با 
۴۹.۸ و شاخص مدیران خرید بخش خدمات در ۵۰ بود. در حالی که فعالیت اقتصادی 
چین در بخش تولید هنوز ضعیف بود، تحلیلگران خاطرنشان کردند  می توان در ماه های 
آینده بازگشت رشد اقتصادی را انتظار داشت. به دنبال این تحولات، نیکی ۲۲۵ به میزان 
سه درصد و شاخص کوسپی ۳.۰۲ درصد به صورت هفتگی از دست دادند، در حالی که 
شاخص هنگ سنگ۱۰.۲۰ درصد و شاخص ترکیبی شانگهای ۸.۰۶ درصد صعود کردند. 
شاخص های عمده سهام در منطقه آسیا و اقیانوسیه در روز دوشنبه )هفتم اکتبر( در 
قلمرو سبز معامله شدند و شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن پس از اعلام  بسته محرک جدید 
برای تسریع رشد اقتصادی توسط نخست وزیر جدید این کشور، شیگرو ایشیبا، پیشرو بود. 
مارکت نوشت، شاخص نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعت هفت و ۱۹ دقیقه صبح به وقت اروپا 
۲.۲۶ درصد افزایش یافت، در حالی که هنگ سنگ هنگ کنگ ۱.۳۸ درصد صعود کرد. 
یک دقیقه بعد، کوسپی کامپوزیت کره جنوبی ۱.۵۴ درصد جهش کرد و شاخص استرالیا 
۰.۶۸ درصد افزایش یافت. دلار در مقایسه با ین ۰.۱۴ درصد کاهش یافت و در ساعت  

هفت و ۲۱ دقیقه صبح به وقت اروپا به ۱۴۸.۵۰۳۰۰ ین رسید.
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ارِ بدینوسیله دریافت »نشان فتح«، نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان اسلام را از دست مبارک حضرت آیت الله امام خامنه ای مقام معظم رهبری )مدظله العالی( صمیمانه تبریک  عُقْبَی الدَّ
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راهبرد آموزش 
مقایسه ای
حمید رضا نقاشیان

شاید کسانی در ایران از تاسیس دانشگاه تهران توسط رضا خان تلقی پیشرفت 
و توسعه داشته باشند و آن را یک تصمیم راهبردی بسمت پرورش نیرو های 
انسانی بسبک و سیاق غرب یا حتی همه دنیا بر شمارندکه البته در راهبردی 
بودن این اقدام بعنوان یکی از دستاورد های به تاخیر افتاده مشروطیت کاملا 
صحیح بوده باشد اما راهبرد به چه سمت و سویی؟ در دوره مشروطیت ایران ، 
عقب ماندگیهایی شدیدا قابل انتقاد را با خود حمل میکرد که اغلب آنها ناشی 
از نگاه قاجاریه به کشور داری بود و مملکت کاملا با مشی ارباب رعیتی و حضور 
بیگانگان ، انگلیس و روسیه اداره می شد و نخبگان کشور بعضا  با انگیزه سالم 
و دلسوزانه و بعضا با دریافت وجوه و حقوق مزدوری ، راه نجات از نگاه قجری 
را غربی شدن و تجدد می دانستند اما به این نکته توجه نداشتند که اتخاذ 
تصمیم برای غربی شدن به اصالت هایی ضربه میزند که ما ایرانی ها در سایه 
تمدن دیرینه خود با آنها در جهان به فخر علم و دانش شهرت داشته ایم 
.فلسفه و منطق،بهداشت و درمان،فرهنگ و ادبیات ، اخلاق و معنویت ما را در 
سایه اصالت های آموزشی خودمان  بر قله اقتدار ذاتی نشانده و تمدن ایران را 
به رخ جهان و خصوصا یونان میکشید. در نظام آموزشی از غرب آمده نکته ای 
و جود دارد با محتوای مقایسه افراد با یکدیگر حال اینکه در نگاه آموزش های 
مکتب خانه ای چنین مقایسه ای متداول نبود. تاثیر این شیوه آموزش نگاه 
به مدرک در مقابل نگاه به عمق دانشمندیست. در نگاه دانشمندی فاصله با 
وابستگی به ارزش های  غریبه وجود داشت اما با هضم شدن در نظام آموزشی 
وارداتی این عنصر رفته رفته کمرنگ شد. اقدام ایران فروشی وثوق الدوله که 
برادر تنی قوام السلطنه بود با دریافت حقوق مزدوری صورت میپذیرفت یعنی 
انگلیسها بزور پول ، منویات استعماری خود را حقنه میکردند لاکن با ورود 
آموزش غربی نتایج مشروحه و دلخواه بدست دکتر مهندس های دانشگاهی، 
بدون اینکه معلوم شودراهبر متخذه ،منویات کیست عملی میشد.ما بعد از 
پیروزی انقلاب باید آموزش در کشور را یک قوه میکردیم کما اینکه قوه قهریه 
و اطلاعات هم باید در قانون اساسی یک قوه میشد حتی  حقیر این خواسته 
که در تئوری ۳قوه ای اداره شدن کشور دست ببریم و ۵ قوه را تصویب کنیم 
را با مرحوم شهید بروجردی با حضرت امام )ره( و به توصیه ایشان با شهید 
بهشتی مطرح کردیم اما جا نیافتاد.ذات مقایسه و برتری با مدرک، انسان ها را 
از پرداختن به محتوای عمیق علوم، بعلط برده بسمت ثروت و قدرت باز میدارد 
و فی الجمله غفلت نا بخشودنی مشروطه خواهان است که درد ناشی از نگاه 
اربابی قجری را با نسخه انگلیسی درمان کردند حال اینکه ما در ایران نسخ 
ممیزی داشتیم و از آنها عدول کردیم، یکی دو روز پیش مطلبی را خواندم که 
جذاب بود همان را نقل میکنم، یکی از پژوهشگران حوزه مردم شناسی، که 
برای پژوهشی به آفریقا سفرکرده بود، روزی در یکی از قبایل، به تعدادی از 
بچه ها، یک بازی را پیشنهاد کرد.او سبدی از میوه را در نزدیکی یک درخت 
گذاشت و گفت هر کسی که زودتر به سبد برسد، آن میوه های خوشمزه را 
برنده می شود.هنگامی که فرمان دویدن داده شد، آن بچه ها دستان یکدیگر 
را گرفتند و باهم دویدند و در کنار درخت خوشحال به دور آن سبد میوه 
نشستند.پژوهشگر که از رفتار بزرگ منشانه ی بچه ها  هاج و واج بود، علت این 
رفتار آنها را پرسید و گفت: درحالی که یک نفر از شما می توانست به تنهایی 
همه میوه ها را برنده شود، چرا از هم جلو نزدید؟*آنها گفتند: اوبونتو !*  به 
این معنا که: "چگونه یکی از ما می تواند خوشحال باشد، در حالی که دیگران 
ناراحتند"؟اوبونتو ، یعنی سیاست فرد پروری ممنوع، سیاست برتری دادن 
اجتماعی با القاء تفاوت مدرکی ممنوع، ساخت و پاخت استاد مزدور برای رد و 
قبول افراد ممنوع، لطمه ای که دانشگاه آزاد به ریشه های دین باوری جوانان 
دختر و پسر ما زد حمله وحشیانه صدام به کشور نزد. کاش میفهمیدیم از کجا 

ضربه میخوریم و برایند آن را امروز بعد از ۴۰سال تجربه نمیکردیم. والسلام

وزیر جهاد کشاورزی:

تاخیر در مطالبات گندمکاران 
در سال آینده تکرار نمی شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال بنا داریم یک ردیف جداگانه برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران مشخص کنیم تا مشکلاتی که در سال های گذشته پیش 
آمده بود رفع شود.به گزارش ایسنا، نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در 
نخستین نشست زراعت محصولات کشاورزی گفت: با تجربه ای که امسال 
داشتیم ۲۰ درصد پول گندمکاران پرداخت نشده و مشکلاتی که در این مسیر 
است به زودی برطرف خواهد شد.وی به مسئولان و معاونان تولیدات گیاهی 
توصیه کرد در تولید و توزیع و تنظیم بازار پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی 
دقت لازم را داشته باشند و در بحث کشت هم سعی کنند کشت آنها استمرار 
داشته باشد تا مشکلی رخ ندهد چرا که با بالا رفتن قیمت یک محصول تمام 
زحمات دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی زیر سوال می رود.وزیر جهاد 
کشاورزی خطاب به معاونان تولیدات گیاهی گفت: کشت پاییزه را با جدیت 
دنبال و سعی کنید تولیداتی را که به آن ها دست یافته اید ادامه دار و حتی 
بیشتر از گذشته باشد. موضوعاتی همچون کشت قراردادی در سایر محصولات 
را تقویت کنید و به کشاورزان اصرار نکنید در قالبی که ما دوست داریم 
بیایند و شبکه های سنتی فعلی را تقویت کنید.وی به آنها توصیه کرد: جهش 
تولید در دیم زارها را حتما پیگیری کنید.وزیر جهاد کشاورزی درباره نهاده ها، 
کمبود کود شیمیایی و کود فسفاته در کشور هم گفت: کود به میزان کافی 
خریداری شده و به زودی در سطح استان ها توزیع می شود و تلاش کردیم 
یارانه بذر را برقرار کنیم و با هماهنگی بانک کشاورزی مطالبات افرادی که از 
سال گذشته طلب کار بودند ظرف چند روز آینده پرداخت خواهد شد.نوری 
از دست اندرکاران وزارت جهاد کشاورزی در استان ها خواست در توزیع کود در 
داخل شبکه دقت بیشتری شود چرا که با کوچکترین اشتباهی در آمار زحمات 
آنها زیر سوال می رود.بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، وی با بیان اینکه 
شورای قیمت گذاری فعال شده از همکارانش خواست حتما به بیمه محصولات 
کشاورزی دقت بیشتری کنند چرا که یکی از شرایط خریدگندم، بیمه است 
و سعی کنند بیمه را در سایر محصولات هم گسترش دهند و دادن آمارها، 
نهایت دقت را بکنند تا مشکلی رخ ندهد. وزیر جهاد کشاورزی درباره تسهیلات 
مکانیزاسیون و تامین سوخت هم گفت: تسهیلات مکانیزاسیون که قطع شده 
بود مجددا برقرار خواهد شد و برای تامین سوخت با وزیر نفت هماهنگی های 
لازم به عمل آمده است.او در پایان سخنانش گفت: در حال هماهنگی برای 

پرداخت تسهیلات به کشت پاییزه و سایر فعالیت ها هستیم.

سرمقاله تماس تلفنی سران ایران و هلند؛

پزشکیان: حمله ایران به رژیم صهیونیستی، اقدامی برای مهار تنش آفرینی های این رژیم و 
برقراری صلح در منطقه بود

رشد ۹.۴ درصدی تجارت 
خارجی کشور در تابستان

۱۴۰ کیلوگرم شمش طلا فروخته شد

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: مجموع تجارت غیرنفتی کشور در فصل تابستان به 
۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که این میزان نسبت به تابستان سال قبل با رشد ۹.۴ درصدی همراه 
بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: مجموع تجارت 
غیرنفتی کشور در فصل تابستان به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که این میزان نسبت به تابستان 
سال قبل با رشد ۹.۴ درصدی همراه بوده است.سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل 

و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران.......

قیمت بیت کوین با برنامه مالیاتی 
امارات صعودی شد

ورود احساسی به بازار ارز به  معنی از دست 
رفتن سرمایه است

خسارت ۶۷ میلیارد دلاری جنگ غزه به اقتصاد رژیم 
صهیونیستی
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گزیده خبر

در پیامی؛

رئیس جمهور از موکبداران اربعین 
حسینی تقدیر کرد

مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران در پیامی از موکبدارانی که از سوی کمیته 
اسکان،تغذیه و مشارکت های ستاد بازسازی عتبات عالیات در اربعین خدمت کردند، 
تقدیر کرد.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
پیامی به موکبداران اربعین حسینی ۱۴۰۳ در کمیته اسکان و تغذیه و مشارکت های 
مردمی از خدمات و فعالیت های آنان تقدیر کرد. متن این پیام بدین شرح است:بسم 
الله الرحمن الرحیم رویداد آئینی و معنوی پیاده روی اربعین به برکت سرور و سالار 
شهیدان و حضور پرشور، عاشقانه و عارفانه دلدادگان مکتب آزادگی و ظلم ستیزی به 
نمادی بزرگ از وحدت، همبستگی و همدلی ملت ها و مذاهب مختلف تبدیل شده و هر 
ساله صحنه های با شکوه و به یادماندنی در سطح جهانی به تصویر می کشد.باور داریم 
توفیق حضور و خدمتگزاری در این مسیر نورانی بدون عنایت الهی و خلوص قلبی و 
عملی امکانپذیر نیست و هر قدمی در هر جایگاهی برای خدمتگزاری به خیل عظیم 
مشتاقان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( در دفتر عاشقان حسینی ثبت و ضبط بوده و 
در پیشگاه پروردگار مهربان ماجور خواهد بود.امیدوارم با اتکای به ذات اقدس الهی و 
در سایه تلاش هایی که در این حرکت مردمی و پرفیض انجام می شود شاهد عشق و 
علاقه روزافزون همه ملت های آزاده جهان به ویژه ملت ولایت مدار ایران اسلامی به 
سرور و سالار شهیدان و برگزاری پرشورتر این مراسم باشیم.فرصت را مغتنم می شمارم 
بار دیگر مراتب سپاس و قدردانی خود را از همه عوامل و دست اندرکاران، اجرایی 
امنیتی و رسانه ای این همایش بزرگ معنوی به ویژه تلاش های ارزشمند و شبانه روزی 
موکب داران، عزیز مردم متدین و مهمان نواز استان های مرزی کشورمان و همچنین از 
میزبانی صمیمانه ملت و دولت دوست عراق در تأمین امنیت نیازها و شرایط مناسب 
اسکان برای میلیون ها دلدادگان حسینی اعلام می نمایم.سلامتی و دوام توفیقات همه 

خدمتگزاران این مسیر روشنایی بخش را از درگاه خداوند
متعال خواستارم. مسعود پزشکیان

پیام سلامی برای حاجی زاده: 
پاسداران به »نشان فتح« افتخار 

کردند

فرمانده کل سپاه دریافت نشان فتح فرمانده نیروی هوافضا از دست رهبر انقلاب را 
موجب خرسندی و افتخار آحاد پاسداران انقلاب اسلامی دانست.به گزارش ایسنا، در 
متن پیام سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
برای سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده به عنوان یک »فرمانده بصیر و شجاع 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« آمده است: » دریافت نشان فتح از 
دست مبارک رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی و فرمانده کل  قوا، که به یمن اقدام 
شجاعانه و خردمندانه جنابعالی در اجرای عملیات  موفق، موثر، درخشان و پیروزمندانه 
رزمندگان اسلام وعده صادق ۲ در خونخواهی شهیدان والا مقام اخیر جبهه مقاومت 
اسلامی و مجازات رژیم سفاک، تروریستی و خون آشام صهیونی رقم خورد، موجب 
خرسندی و افتخار اینجانب و آحاد پاسداران انقلاب اسلامی گردید.به یقین این رخداد 
مبارک عزم و اراده پولادین پاسداران انقلاب و دیگر نیروهای مسلح مقتدر و مدافعان 
انقلاب و نظام اسلامی برای رویارویی با دشمنان ایران و ایرانی و تهدید کنندگان 
امنیت و منافع ملی کشور را مستحکم تر و نقطه عطف نوینی در حوزه قدرت افزایی 
بازدارنده کشور به ویژه در حوزه موشکی و هوا و فضا خواهد گشود.خاضعانه از الطاف 
و ادعیه فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( 
نسبت به فرزندان خود در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سپاسگزاری می نماییم و از 
درگاه خداوند قادر متعال بقای سایه  وحدت آفرین، امیدبخش و اقتدارآفرین معظم له 
را مسألت می جوییم.به ملت شریف و قهرمان ایران نیز اطمینان می دهیم در چارچوب 
راهبرد اعلامی ولی امر مسلمین جهان مبنی بر عدم تعلل یا شتاب زدگی در پاسخ به 
شرارت های دشمنان و نیز مشروعیت و عقلانیت دفاع از تمامیت جمهوری اسلامی 
ایران، به فضل الهی در اوج آمادگی های لازم، ضمن حمایت و پشتیبانی از جبهه 
مقاومت اسلامی به ویژه فلسطین و لبنان، هرگونه خباثت دشمن به ویژه رژیم گرگ 
صفت و سگ هار آمریکا در منطقه را با قدرت، صلابت و قاطعیت منکوب خواهیم 
ساخت.در پایان، این افتخار بزرگ و شوق انگیز را به آن فرمانده دلیر و سرباز مخلص 
ولایت صمیمانه تبریک و تهنیت گفته و دوام توفیق و درخشش آن برادر عزیز و 
نیروی هوافضای قهرمان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی" در پیگیری و اجرای سرافرازنه 

ماموریت های خطیر محوله را آرزومندم.«

عارف: هیچ تهدیدی موجب 
عقب نشینی ما نمی شود

معاون اول رئیس جمهور گفت: هیچ تهدیدی نمی تواند موجب عقب نشینی ما از برنامه و 
کارهایمان شود، ما راه خود را محکم ادامه خواهیم داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در 
گفت وگویی اظهار کرد: تهدیدها برای ما شوخی است. در ۴۰ سال گذشته نشان دادیم هیچ 
تهدیدی نمی تواند موجب عقب نشینی ما از برنامه و کارهایمان شود؛ ما راه خود را محکم ادامه 
خواهیم داد.وی درباره شهادت سیدحسن نصرالله بیان کرد: ما از این غم های سنگین فراوان 
داشته ایم، ولی تجربه نشان داده پشت هر غم بزرگ، پیروزی و انسجام بزرگ هم بدست آمده 
است. این شهادت هم انسجام و وحدت مجاهدین را بیشتر می کند.معاون اول رئیس جمهور 
افزود: معتقدم که خیلی محکمتر و باانگیزه تر این مسیر ادامه می یابد. بعد از شهادت شهید 
موسوی، سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله شد که در ابتدا خیلی ها نگران بودند، ولی دیدیم 
او چه مسیر بهتر و محکم تری را ادامه داد و ان شاءالله جانشین او هم این مسیر را با استواری 

ادامه خواهد داد.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: اگر صهیونیست ها در قبال پاسخی که 
ما به آنها دادیم، دست به جنایتی بزنند حتما پاسخ محکم تر و ویران کننده تری را دریافت 
خواهند کرد.به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در گفت وگویی درباره 
شهادت سیدحسن نصرالله اظهار کرد: صهیونیست ها می گویند تا سه رده حزب الله را از میان 
برداشته ایم، اما حزب  الله ضربات سختی به صهیونیست ها وارد کرده است و این ضربات ادامه 
خواهد یافت. حتما آن هایی که این داغ را بر جبهه مقاومت گذاشته اند، تاوان سنگینی خواهند 

داد و شما این را به زودی خواهید دید.وی افزود: اگر صهیونیست ها در قبال پاسخی 
که ما به آنها دادیم، دست به جنایتی بزنند حتما پاسخ محکم تر و ویران کننده تری 
را دریافت خواهند کرد. ما به هر چه گفتیم عمل کردیم، همانطور که سید مقاومت 
می گفت و عمل می کرد. ما به تبعیت از رهبر معظم انقلاب، هرچه بگوییم عمل 
می کنیم. ممکن است برای زمانی صبوری کنیم و تلخی خویشتن داری را تحمل کنیم، 

ولی حتما عمل خواهیم کرد

 ایران به دنبال آن است تا از مسیر گفتگو ضمن رفع برخی مسائل مثل مسئله هسته ای، روابط 
خود را با دیگر کشورهای دنیا تقویت کند / نخست وزیر هلند: عمیقا باور داریم که منطقه 
خاورمیانه ظرفیت تنش بیشتر را ندارد سران ایران و هلند در مکالمه تلفنی با یکدیگر مهمترین 
مسائل مورد نظر دو طرف از جمله نگرانی از گسترش تنش در منطقه، گسترش روابط ایران و 
کشورهای اروپایی از جمله هلند و چگونگی حل و فصل مسئله هسته ای را مورد بحث و تبادل 

نظر قرار دادند.پایگاه خبری تحلیلی انتخاب )Entekhab.ir( : سران ایران و هلند در مکالمه 
تلفنی با یکدیگر مهمترین مسائل مورد نظر دو طرف از جمله نگرانی از گسترش تنش در 
منطقه، گسترش روابط ایران و کشورهای اروپایی از جمله هلند و چگونگی حل و فصل مسئله 
هسته ای را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.دکتر مسعود پزشکیان ظهر امروز یکشنبه در 
پاسخ به تماس تلفنی آقای »دیک شوف« نخست وزیر هلند، با اشاره به سابقه ۴۰۰ ساله روابط 

دو کشور تصریح کرد: دولت من به دنبال ارتقای سطح روابط و تقویت همکاری ها با کشورهای 
همسایه و دنیاست و در همین راستا می توانیم روابط فیمابین را نیز با بهره گیری از ظرفیت های 
موجود تعمیق بخشیده و گسترش دهیم. رئیس جمهور با اشاره به مواضع کشورهای غربی 
از جمله هلند نسبت به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان افزود: من با شعار وفاق در 
داخل و دوستی با دنیا از سوی مردم به عنوان ریاست جمهوری اسلامی ایران انتخاب شدم، 
اما در همان روز نخست آغاز به کار رسمی، رژیم صهیونیستی با هدف جبران ناکامی های خود 
در غزه و گسترش تنش و درگیری در منطقه، مهمان ما را در تهران ترور کرد و کشورهای 
غربی و در راس آنها آمریکا نیز به جای محکومیت جنایات و اقدامات تروریستی صهیونیست ها، 
مدام از ما می خواهند که خویشتن داری کنیم. دکتر پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران با امید به نتیجه رسیدن تلاش ها برای برقراری آتش بس در غزه، از پاسخ فوری به 
جنایت تروریستی رژیم صهونیستی و نقض حاکمیت ملی خود چشم پوشی کرد، اظهار داشت: 
حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران به رژیم صهیونیستی، دقیقا به منظور مهار وحشی گری 
این رژیم، جلوگیری از تلاش های او برای گسترش جنایات و حملاتش در منطقه و برقراری 
آتش بس، صلح و آرامش و بر اساس نص صریح منشور ملل متحد، با رعایت چارچوب های 
حقوقی بین المللی و فقط بر علیه اهداف نظامی صورت گرفت.رئیس جمهور در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به سیاست دولت چهاردهم برای توسعه متوازن روابط با همه کشورهای دنیا 
گفت: ملت ایران بهتر از هر کس می داند که در شرایط جنگ و تحریم و تنش نمی توان مسیر 
توسعه را پیمود، لذا به هیچ وجه به دنبال جنگ و درگیری و تنش نیستیم. جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال آن است تا از مسیر گفتگو ضمن رفع برخی مسائل مثل مسئله هسته ای، روابط 
و همکاری های خود را با همسایگان و نیز دیگر کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی 
تقویت کند.»دیک شوف« نخست وزیر هلند نیز در این مکالمه تلفنی با بیان اینکه ما عمیقا 
باور داریم که منطقه خاورمیانه ظرفیت تنش بیشتر را ندارد و لذا از همه طرف ها خواسته ایم که 
از گسترش و تعمیق تنش و درگیری خودداری کنند، خاطرنشان کرد: هلند از اسرائیل خواسته 
که هر چه سریع تر به آتش بس در غزه تن دهد و از پیشنهاد آمریکا برای برقراری آتش بس 
در لبنان نیز حمایت کرده ایم.نخست وزیر هلند همچنین با بیان اینکه هلند به سهم خود از 
رویکرد دولت جمهوری اسلامی ایران در گسترش روابط با کشورهای اروپایی استقبال می کند، 
بر ضرورت برداشتن گام های ملموس در این زمینه تاکید کرد و گفت: گفتگوی صریحی که با 

جنابعالی داشتم قطعا برای آینده روابط ما مفید و موثر خواهد بود.

باشگاه خبرنگاران: فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ گفت: پلیس تهران با اجرای طرح های 
گسترده، تاکنون ۷۰ هزار اتباع غیرمجاز را شناسایی و ۵۲ هزار نفر را از کشور طرد کرده است.

 سردار محمدیان فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ اظهار کرد: با توجه به دغدغه های 
موجود در خصوص حضور و فعالیت اتباع غیرمجاز در کشور، پلیس تهران بزرگ طرح های 
گسترده ای برای جمع آوری این افراد و طرد آنان از کشور آغاز کرده است. بر اساس آخرین 
آمارهای ارائه شده از سوی پلیس، تاکنون ده ها هزار نفر از اتباع غیرمجاز شناسایی و جمع آوری 
شده اند که بخش عمده ای از آن ها به کشورهای مبدأ بازگردانده شده اند. همچنین، به روزرسانی 
تجهیزات پلیس، به ویژه در زمینه سلامت و نظارت، یکی از اولویت های اساسی این نیرو 
برای انجام مأموریت های مرتبط با مدیریت اتباع غیرمجاز و سایر وظایف است. طرح گسترده 
برای جمع آوری اتباع غیرمجاز او گفت: در ماه های اخیر، پلیس تهران بزرگ به صورت جدی 
به مسئله حضور اتباع غیرمجاز ورود کرده است. این افراد که غالباً از کشورهای همسایه 
وارد کشور شده اند، بدون داشتن مجوز اقامت قانونی در شهرهای مختلف ایران ساکن شده 
و فعالیت می کنند. عدم ساماندهی مناسب این افراد می تواند تهدیدات مختلفی از جمله 
مشکلات اجتماعی، امنیتی، بهداشتی و اقتصادی را برای کشور به همراه داشته باشد.سردار 
محمدیان  گفت: اقامت غیرمجاز به معنای نقض قانون است و پلیس به عنوان حافظ قانون و 
نظم عمومی، وظیفه دارد تا با این معضل برخورد کند. طرح جمع آوری اتباع غیرمجاز از اوایل 
سال جاری در تهران آغاز شده و تا کنون نتایج قابل توجهی داشته است.او تصریح کرد: بر 
اساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی نیروی انتظامی، تاکنون حدود ۷۰ هزار نفر از اتباع 
غیرمجاز شناسایی و جمع آوری شده اند. از این تعداد، ۵۲ هزار نفر به کشورهای مبدأ خود طرد 
شده اند. مابقی این افراد به دلایل مختلف هنوز طرد نشده اند که یکی از مهم ترین دلایل این 
امر، محدودیت در ظرفیت انتقال اتباع به کشورهایشان است. همچنین، برخی از این افراد 
دارای مدارک موقتی هستند که اعتبار آن ها به پایان رسیده و نیازمند تمدید است. اگر این 
افراد نتوانند مدارک خود را تمدید کنند، اقامتشان به عنوان غیرمجاز تلقی شده و آن ها نیز 
مشمول طرح های جمع آوری و طرد می شوند. سردار محمدیان  بیان کرد: برنامه های مختلفی 
برای افزایش ظرفیت انتقال اتباع غیرمجاز در دست اجراست و امیدواریم در مدت زمان کوتاهی 

بتوانیم این مشکل را به صورت کامل حل کنیم. همکاری دولت و سایر نهادهای ذی ربط در این 
زمینه بسیار حیاتی است و پلیس در تلاش است تا با استفاده از تمامی امکانات و ظرفیت های 
موجود، این معضل را به بهترین شکل ممکن مدیریت کند. دلایل حضور و چالش های مرتبط 
با اتباع غیرمجاز او گفت:حضور اتباع غیرمجاز در کشور به دلایل مختلفی صورت گرفته است. 
یکی از مهم ترین عوامل، بحران های اقتصادی و امنیتی در کشورهای همسایه است که منجر 
به مهاجرت گسترده شهروندان این کشورها به ایران شده است. برخی از این افراد به دلیل 
شرایط نامساعد اقتصادی و بیکاری در کشور خود، به دنبال یافتن فرصت های شغلی در ایران 
هستند. گروه دیگری از این مهاجران به دلایل امنیتی و درگیری های داخلی کشورهای خود به 
ایران پناه آورده اند.محمدیان بیان کرد: اما حضور این افراد بدون داشتن مجوز قانونی، مشکلات 
متعددی برای کشور ایجاد کرده است. یکی از این مشکلات، بار مالی و اقتصادی است که به ویژه 
بر روی خدمات عمومی همچون بهداشت، آموزش و حمل ونقل تحمیل می شود. از سوی دیگر، 
حضور اتباع غیرمجاز می تواند چالش های اجتماعی و امنیتی به همراه داشته باشد، از جمله 
افزایش نرخ جرایم، حضور در مشاغل غیررسمی و رقابت ناعادلانه با کارگران ایرانی. همچنین، 
برخی از این افراد در مناطقی ساکن می شوند که استانداردهای بهداشتی مناسبی ندارند و این 
موضوع می تواند سلامت عمومی جامعه را به خطر بیندازد. به روزرسانی تجهیزات و امکانات 
پلیس او گفت:یکی دیگر از مسائل مهمی که در این خصوص مطرح است، به روزرسانی تجهیزات 
و امکانات پلیس برای مدیریت بهتر این وضعیت است. پلیس تهران بزرگ همواره تلاش کرده 
است تا با استفاده از تکنولوژی های روز دنیا و تجهیزات مدرن، مأموریت های خود را به بهترین 
نحو انجام دهد. به ویژه در زمینه سلامت و تجهیزات نظارتی، اقداماتی انجام شده است که باعث 
بهبود عملکرد پلیس در جمع آوری اتباع غیرمجاز و کنترل آن ها شده است. محمدیان گفت: 
در حوزه تجهیزات سلامت، با توجه به شیوع بیماری های واگیردار و اهمیت رعایت پروتکل های 
بهداشتی، پلیس تهران بزرگ تلاش کرده است تا با تهیه و به روزرسانی تجهیزات بهداشتی 
لازم، نه تنها سلامت نیروهای خود را تأمین کند، بلکه برای جامعه نیز خطرات ناشی از تماس 
با اتباع غیرمجاز که ممکن است حامل بیماری های مختلف باشند، کاهش دهد. در سال های 
اخیر، با شیوع ویروس های مختلف از جمله کرونا، اهمیت تجهیزات بهداشتی دوچندان شده 

است و پلیس تهران در این 
زمینه اقدامات لازم را انجام 
داده است تا در مواجهه با اتباع 
غیرمجاز و سایر افراد، سلامت 
نیروها و جامعه به خطر نیفتد.او 
گفت: از سوی دیگر، تجهیزات 
نظارتی پلیس نیز به روزرسانی 
شده است تا روند شناسایی 
با  اتباع غیرمجاز  و رهگیری 
انجام  بیشتری  دقت و سرعت 
شود. استفاده از دوربین های 
مداربسته پیشرفته، سامانه های 

الکترونیکی برای شناسایی هویت افراد و سایر تجهیزات نظارتی مدرن، از جمله اقداماتی است 
که در این زمینه انجام شده است. استفاده از فناوری های نوین در پلیس باعث شده تا بتوانیم 
با دقت بیشتری افراد غیرمجاز را شناسایی کرده و از تجمعات غیرقانونی آن ها جلوگیری کنیم. 
محدودیت ها و چالش های پیش رو محمدیان بیان کرد : با وجود تمام تلاش هایی که از سوی 
پلیس و نهادهای دولتی برای مدیریت اتباع غیرمجاز انجام شده است، هنوز چالش هایی در این 
زمینه وجود دارد. یکی از مهم ترین چالش ها، محدودیت در ظرفیت انتقال اتباع به کشورهایشان 
است. همکاری کشورهای مبدأ در این زمینه بسیار حائز اهمیت است و در برخی موارد، عدم 
همکاری این کشورها باعث شده که روند طرد اتباع غیرمجاز به کندی پیش برود. او گفت:از 
سوی دیگر، مسئله تأمین منابع مالی و تجهیزات لازم نیز یکی از چالش های پیش روی پلیس 
است. برای انجام این مأموریت بزرگ، نیاز به منابع و امکانات بیشتری داریم. با این حال، پلیس 
تهران بزرگ همواره تلاش کرده است تا با استفاده از تمامی امکانات موجود، به بهترین نحو 
ممکن وظایف خود را انجام دهد و امیدواریم با همکاری دولت و سایر نهادها، این مشکلات نیز 

به مرور زمان برطرف شود.

رئیس فراکسیون محیط زیست دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی از اعلام آمادگی قریب به ۹۰ نفر از 
نمایندگان دوره دوازدهم برای عضویت در فراکسیون محیط زیست دوره دوازدهم مجلس خبر داد.سمیه رفیعی 
نماینده مردم تهران و سخنگوی کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به اعلام آمادگی قریب به ۹۰ نماینده جهت عضویت در فراکسیون محیط زیست، گفت: منتظر 
اعلام دستورالعمل مربوط به فراکسیون ها هستیم چراکه بنا بر این شده که در ساختار فراکسیون های مجلس 
تغییراتی اعمال شود و ما نیز منتظر ابلاغ دستورالعمل جدید در این زمینه هستیم.وی عنوان کرد: به محض 
اعلام و ابلاغ دستورالعمل مربوطه، انتخابات هیأت  رئیسه فراکسیون برگزار می شود و کار را آغاز خواهیم کرد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با صدور پیامی، اعطای نشان فتح به سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
توسط فرمانده معظم کل قوا در پی عملیات درخشان »وعده صادق« را تبریک گفت.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی پایداری ملی در پیام تبریک سردار جلالی به سردار حاجی زاده آمده است: بسم الله الرحمن الرحیم سردار سرافراز 
امیرعلی حاجی زاده، هم رزم گران قدر و پرتلاش سرداران پرافتخار دفاع مقدس نشان فتح که به دست مبارک فرمانده معظم 
کل قوا به حق بر لباس نظامی پرافتخار شما آراسته شد، نشان از آن دارد که جنابعالی با تلاش بی وقفه و اراده ای استوار، روحیه 
حماسی و مقاومت دوران دفاع مقدس را در این زمانه زنده کردید. عملیات مقتدرانه "وعده صادق ۲"، تجلی اراده قاطع و 
شکست ناپذیر ملت ایران در مسیر بازدارندگی و دفاع مشروع از عزت و اقتدار کشور عزیزمان بود. امروز، با توکل به خداوند و به 
همت مردان دلیری، چون شما که فرزند مکتب روح الله هستید، موشک های بومی ایران به نماد پاسداری از امنیت این مرز و 
بوم و حمایت از مظلومین جهان تبدیل شده است. از برکت این قدرت بازدارنده، لبخند آرامش بر لبان کودکان بی دفاع غزه و 

لبنان نیز جاری شده و ملت های مظلوم، امیدشان را به یاری خداوند و اراده شما سربازان اسلام پیوند داده اند.

پیام سردار جلالی به سردار حاجی زاده:

»فتح« زیبنده فرزندان برومند مکتب روح الله 
است

رفیعی خبر داد

اعلام آمادگی ۹۰ نماینده برای عضویت در 
فراکسیون محیط زیست مجلس دوازدهم

تماس تلفنی سران ایران و هلند؛

پزشکیان: حمله ایران به رژیم صهیونیستی، اقدامی برای مهار تنش آفرینی های این رژیم و 
برقراری صلح در منطقه بود

سرلشکر موسوی: صهیونیست ها پاسخ ویران کننده تری دریافت خواهند کرد

رئیس پلیس تهران: با اجرای طرح های گسترده، تاکنون ۷۰ هزار اتباع غیرمجاز را شناسایی و ۵۲ هزار نفر را از کشور طرد کرده ایم 
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گزیده خبرگزیده خبر خسارت ۶۷ میلیارد دلاری جنگ غزه به اقتصاد رژیم صهیونیستی
رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت: جنگ غزه باعث خسارت 
۶۷.۳ میلیارد دلاری به اقتصاد رژیم صهیونیستی شد.به گزارش 
خبرنگار مهر، داود منظور رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه در 
صفحه شخص خود در فضای مجازی نوشت: اقتصاددان های رژیم 
صهیونیستی اعتراف کردند، جنگ غزه بیش از ۶۷.۳ میلیارد دلار 
به اقتصاد رژیم خسارت وارد کرده است. به علاوه حجم خسارات 
اقتصادی وارده به زیرساخت های غزه بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار و 
میزان تولید ناخالص داخلی از دست رفته غزه ۱۸ میلیارد دلار 
برآورد می شود.به گفته وی، در حالی که رژیم صهیونیستی سال 
۲۰۲۳ را بدون کسری بودجه آغاز کرد، در پایان ماه ژوئیه، کسری 
بودجه آن به ۴۱.۸ میلیارد دلار رسیده است. جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه، فقط به کشتار بیش از ۴۰ هزار فلسطینی 
انجامیده است، به طوری که »خونین ترین« جنگ قرن نام گرفته 
است.این کارشناس اقتصادی نوشت: جنگ غزه بیش از نیمی از 
مردم این کشور را در آستانه گرسنگی قرار داده و تمامی ساکنان 
نوار غزه از ناامنی شدید غذایی و سو تغذیه رنج می برند. حدود یک 

میلیون فلسطینی ساکن غزه هیچ پناهگاهی ندارد و ۷۵ درصد 
از آنها در معرض کوچ اجباری قرار گرفته اند.منظور بیان کرد: ۸۴ 
درصد از بیمارستان ها و تأسیسات بهداشتی غزه آسیب دیده یا 
تخریب شده اند و باقی مراکز نیز در نتیجه فقدان برق یا آب به 
درستی کار نمی کنند، به این ترتیب ساکنان غزه از کمترین حد 
مراقبت های بهداشتی و دارویی و خدمات درمانی برخوردار هستند. 
سیستم آب و فاضلاب در غزه تقریباً دچار فروپاشی شده و تنها 
می تواند ۵ درصد از خدمات سابق خود را ارائه دهد. ۱۰۰ درصد 
بخش آموزش در غزه نیز تعطیل شده است. انرژی برق از همان 
هفته اول جنگ به صورت تقریباً کامل قطع شد و با تخریب یا از 
کار افتادن ۹۲ درصد از مسیرهای اصلی مواصلاتی و از بین رفتن 
زیرساخت های ارتباطات، رساندن کمک های انسانی به ساکنان غزه 
بسیار دشوار شده است. آیا در مقابل چشم جهانیان و به جهت بی 
عملی و سکوت مرگبار جامعه جهانی، فجایع و نسل کشی غزه در 

لبنان نیز تکرار خواهد شد؟!

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: مجموع 
تجارت غیرنفتی کشور در فصل تابستان به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار رسید که این میزان نسبت به تابستان سال قبل با رشد 
۹.۴ درصدی همراه بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر سخنگوی 
کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: مجموع تجارت غیرنفتی 
کشور در فصل تابستان به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید 
که این میزان نسبت به تابستان سال قبل با رشد ۹.۴ درصدی 
همراه بوده است.سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران اظهار 
داشت: در تابستان امسال تجارت غیرنفتی کشور به ۳۰ میلیارد و 
۶۰۰ میلیون دلار رسید که از این میزان ۱۲.۳ میلیارد دلار صادرات 
و ۱۸.۳ میلیارد دلار واردات انجام شده است.وی افزود: میزان 
صادرات کشور در تابستان امسال نسبت به تابستان سال ۱۴۰۲ 

رشد ۶.۲ درصدی داشته و میزان واردات به کشور در تابستان 
امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۱.۶ درصدی داشته 
است.لطیفی افزود: در تیرماه امسال سه میلیارد و ۹۴۵ میلیون دلار 
کالای ایرانی صادر شده )رشد ۱۰ درصدی(، در مرداد ماه، با رشد 
۱۸ درصدی نسبت به مرداد سال قبل، چهار میلیارد و ۴۷۰ میلیون 
دلار کالای غیر نفتی صادر شده و در سومین ماه تابستان نیز ۳.۹ 
میلیارد دلار )کاهش ۷.۱ درصدی( کالای ایرانی صادر شده است.
وی در خصوص واردات کالا در تابستان گفت: پایین ترین میزان 
واردات کالا به کشور در تابستان مربوط به تیر ماه با سه میلیارد و 
۹۴۴ میلیون دلار بوده که نسبت به تیر ماه سال ۱۴۰۲ با کاهش 
۲۸.۴ درصدی همراه بوده، بیشترین میزان واردات با ۶.۴ میلیارد 
دلار و رشد ۲۱.۶ درصدی مربوط به مرداد ماه بوده و بعد از آن در 
شهریور ماه ۶.۳ میلیارد دلار کالا وارد کشور شده که ۱۲ درصد 

بیشتر نسبت به شهریور سال 
قبل بوده است .لطیفی در پایان 
گفت: تراز تجاری کشور، در 
فصل تابستان امسال با اضافه 
شدن واردات بیش از ۲.۵ 
میلیارد دلار طلا و خودرو، در 
کنار نهاده های تولید، نهاده های 
دامی و ماشین الات صنعتی، با 
وجود رشد صادرات، به منفی 
۶ میلیارد دلار رسید. میزان 
تجارت کشور در تابستان 
امسال نسبت به فصل بهار نیز 

۱۰ درصد رشد داشته است.

با تجربه یکسال گذشته و احتمال بازگشت دلار به کانال های قبلی

ورود احساسی به بازار ارز به  معنی از 
دست رفتن سرمایه است

عضو اتاق بازرگانی ایران معتقد است که ورود احساسی و هیجانی به بازار ارز از 
سوی مردم، عایدی جز ضرر و از دست دادن سرمایه به همراه ندارد، به گفته وی 
می توان پیش بینی کرد که قیمت ارز دوباره به کانال های قبلی باز خواهد گشت، 
چراکه تجربه یکسال اخیر مصداق بارز این روند است. سید مصطفی موسوی، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و ویتنام در گفتگو با ایسنا در واکنش به تنش های اخیر 
منطقه ای و نوسانات ارزی اظهار داشت: ما طی روزهای اخیر دوباره شاهد اتفاقاتی 
در منطقه بودیم که مثل دفعات قبلی باعث نوسانات ارزی شد، البته می توان 
پیش بینی کرد که قیمت ارز دوباره به کانال های قبلی باز خواهد گشت، چراکه 
تجربه یکسال اخیر مصداق بارز این روند است. این فعال اقتصادی با تاکید بر 
اینکه اگر مردم در چنین شرایطی فریب تبلیغات وسوسه انگیز دلالان را بخورند، 
چیزی به جز ضرر و زیان در انتظارشان نیست، گفت: بی تردید ورود به بازار ارز 
برای مردم در این شرایط فقط به سود دلالان و نوسان گیران است که به فکر 
سوء استفاده از عدم آگاهی و هیجانات مردم هستند. موسوی با اظهار امیدواری 
به اینکه قیمت دلار به زودی به کانال ۵۹ یا ۶۰ هزار تومان برمی گردد، افزود: 
اگر مسایل سیاسی و امنیتی طی روزهای آتی به سمت آرامش برود، مطمئنا 
شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود و به همین دلیل تاکید دارم که مردم نباید 
در این روزهای پرالتهاب و حساس به سراغ بازار ارز بروند. البته دلار همواره روند 
سینوسی داشته و هر رخداد و اتفاق سیاسی و امنیتی در داخل و منطقه باعث 
نوسان ارزی شده است که اینبار هم باید انتظار چنین فراز و فرودی را از بازار 
داشت.رئیس اتاق بازرگانی ایران و ویتنام خاطر نشان کرد: تنها دلیلی که شاید 
باعث جهش شدید قیمت دلار شود این است که  بازار حکم کند. در این صورت 
بازار می تواند قیمت را بالا ببرد که البته بعید است بازار در این شرایط به دنبال 
این نوسان باشد کما اینکه در روزهای گذشته شاهد چنین فضایی در بازار ارز 
نبودیم. در نهایت به مردم توصیه می کنم به هیچ عنوان سراغ بازار ارز نروند چون 

اصلا بازار مطمئن و سودآوری برای سرمایه گذاری نیست.

بازار سرمایه منفی شد

بازار بورس در دومین روز هفته همانند شش روز کاری قبل منفی شد؛ به طوری که 
شاخص کل با کاهش ۵۰۵۴ واحد به رقم دو میلیون و ۱۰۱ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، بازار بورس در پانزدهمین روز از اولین ماه پاییز کاهش داشت. این در حالی است 
که این بازار از ۲۶ شهریورماه تا سوم مهرماه غالبا صعودی بود. امروز تعداد سهام مثبت 
بورس ۱۱عدد و سهام منفی ۱۵۷ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۲۴ درصد کاهش داشت.
روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۰۵۴ واحد افت کرد و در عدد دو 
میلیون و ۱۰۱ هزار و ۷۵۷ واحد ایستاد. شاخص هم وزن نیز با افت ۷۴۵ واحد به رقم 
۶۹۸ هزار و ۶۵۴ واحد رسید. امروز ۴۷ هزار فقره معامله به ارزش ۱۹۰۹ میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد.نقشه بازار بورس ـ یکشنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۳ فولاد، فملی و نوری 
به ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای 
پرتراکنش نیز می توان به فولاد، پارسیان و فباهنر اشاره کرد. روز پانزدهم مهر ۱۴۰۳ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۲۸ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۱ واحد رسید.تعداد 
معاملات امروز فرابورس ۴۰ هزار فقره و ارزش آن ۹۸۶۸ میلیارد تومان بود. آریا، فزر و 
سپیدار بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فن افزار، کتوسعه و فزر هم 
از نمادهای پرتراکنش بودند. به نظر می رسد در روزهای اخیر ریسک های سیستماتیک 
و متغیرهای سیاسی، اثر کاهشی بر بازار سهام داشته و منجر به فشار فروش شده است. 
روز ۱۰ مهر ۱۴۰۳ ایران در پاسخ به شرارت های اخیر رژیم صهیونیستی از جمله ترور 
اسماعیل هنیه در خاک کشور و به شهادت رساندن سردار مقاومت، سید حسن نصرالله 
و عباس نیلفروشان، تل آویو را هدف ۲۰۰ موشک بالستیک قرار داد و ضربات مهلکی 
به اسرائیل وارد کرد. از ابتدای هفته گذشته و به دنبال شهادت سید حسن نصرالله نیز 
سازمان بورس دامنه نوسان را از ۳ درصد به مثبت و منفی ۱ درصد کاهش داد. طبق 
اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو برگزاری جلسه هیأت مدیره سازمان بورس و 
اوراق بهادار در ساعات ابتدایی صبح شنبه هفتم مهرماه ۱۴۰۳، مقرر شد؛ براساس بند ۱۱ 
ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از تاثیر 
هیجانات بر روند بازار، دامنه نوسان همه نمادهای سهام و حق تقدم سهام و صندوق های 
سهامی و مختلط قابل معامله در بازارهای بورس و فرابورس به مثبت و منفی یک درصد 

محدود شود.

در مرکز مبادله

۱۴۰ کیلوگرم شمش طلا فروخته 
شد

در حراج پنجاه و ششم مرکز مبادله ایران ۱۴۰ کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از 
۷۶۰ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت. همچنین جلسه بیستم حراج سکه، فردا 
دوشنبه ۱۶ مهر ماه برگزار می شود.به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ایران، امروز 
)یک شنبه ۱۵ مهرماه ۱۴۰۳( پنجاه و ششمین جلسه حراج شمش طلا در مرکز ملادله 
ارز و طلای ایران برگزار شد که از مجموع ۱۴۲ کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه 
شده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۱۴۰ کیلوگرم شمش با 
میانگین قیمت پنج میلیارد و ۴۳۴ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد از 
سوی متقاضیان معامله و خریداری شد.گفتنی است؛ طی ۵۶ جلسه حراج شمش طلای 
مرکز مبادله ایران، ۱۰ هزار و ۶۸۴ کیلوگرم شمش )۱۰.۶ تن( مورد دادوستد قرار گرفت 
که در نتیجه آن نزدیک به ۴۸ هزار میلیارد تومان ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد 
کشور وارد شد.جزئیات ۵۶ جلسه حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلای ایران در 
پایان باید اشاره داشت که بیستمین جلسه حراج سکه طلا فردا )دوشنبه( ۱۶ مهرماه 
 market.ice.ir ۱۴۰۳، از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران به نشانی
برگزار می شود و دارایی موضوع حراج، تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب 
سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است و کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت 
ایرانی بالای ۱۸ سال می توانند در این حراج شرکت کنند. حداکثر حجم سفارش و خرید 
برای هر متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا 
۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه 

و ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد

قیمت بیت کوین ۱.۴۲ درصد افزایش یافت و در آخر هفته ۶۲ هزار و ۶۵۰ 
دلار مبادله شد که تحت تاثیر نوسانات کم بود.به گزارش ایسنا، بیت کوین پس 
از بهبود بازار گسترده تر، سطح حمایت ۶۰ هزار دلاری را حفظ کرد که نشان 
می دهد خریداران در تلاش برای حفظ حرکت صعودی هستند. این بازیابی 
همزمان با اعلام معافیت مالیات بر ارزش افزوده برای انتقال و تبدیل دارایی های 

مجازی توسط اداره مالیات فدرال امارات متحده عربی )FTA( بود.
معافیت های امارات و مالیات بر ارزش افزوده اداره مالیات فدرال امارات متحده 
عربی اصلاحات قابل توجهی در مقررات مالیات بر ارزش افزوده انجام داد. این 
تغییرات شامل معافیت هایی برای انتقال و تبدیل دارایی های مجازی است. 
این حرکت، امارات متحده عربی را به عنوان مرکز جذاب برای سرمایه گذاری 
دارایی های مجازی، به طور بالقوه کاهش بار مالیاتی و پشتیبانی از فعالیت کسب 
و کارهای مرتبط با رمزنگاری قرار می دهد. یک شرکت حسابرسی منطقه ای 
خاطرنشان کرد: اصطلاح »دارایی مجازی« در امارات به عنوان نمایش دیجیتال 
ارزشی است که می تواند معامله یا تبدیل و برای اهداف سرمایه گذاری استفاده 
شود. پیش بینی و تحلیل قیمت بیت کوین طی چهار روز گذشته، قیمت 
بیت کوین از ۵۹ هزار و ۸۴۰ دلار به ۶۲ هزار و ۹۷۵ دلار بهبود یافت و رشد 
بیش از چهار درصد را ثبت کرد. این روند صعودی با تلاش برای حفظ سطح 
 )EMA( حمایت ۶۰ هزار دلاری و همچنین میانگین متحرک نمایی ۲۰۰ روزه
تقویت شده است. با این حال، این بهبود هنوز تایید نشده و احتمال بازگشت 
قیمت به ۶۰ هزار دلار وجود دارد. اگر این سطح حفظ شود، قیمت بیت کوین 

می تواند به سمت هدف ۸۰ هزار دلار پیش برود. سایر اثرات بازار سازمان تنظیم 
 )SCA( و سازمان اوراق بهادار و کالا )VARA( مقررات دارایی مجازی دبی
 )VASP( تصمیم گرفتند مجوز و نظارت بر ارائه دهندگان خدمات دارایی مجازی
را تسهیل کنند. این توسعه موضع علاقه به ارز دیجیتال  این کشور و احتمالا 
پذیرش کلی رمزارز را تقویت خواهد کرد و سرمایه گذاری در دارایی های برجسته 
مانند بیت کوین را تسریع می کند. کوین گزارش کرد، با توجه به تحولات اخیر، 
فعالان بازار از نزدیک تاثیر مقررات جدید مالیات بر ارزش افزوده امارات متحده 
عربی و سایر پویایی ها در بازار ارزهای دیجیتال بر قیمت بیت کوین را زیر نظر 
دارند. مزایای مالیاتی و تسهیلات نظارتی ممکن است سرمایه گذاری در ارزهای 
دیجیتال را تشویق کند، در حالی که نوسانات بازار و عوامل ژئوپلیتیک جهانی 
همچنان بر حرکت قیمت ها تاثیر می گذارند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۲.۲۱ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به 
روز قبل  ۲.۹۱ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۶.۷۶ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۹ درصد کاهش روزانه را ثبت 
کرده است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۱.۶۵ میلیارد 
دلار است که ۳۹.۲۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۲.۹۹ میلیارد دلار است که  ۵.۸۰ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۴.۴۲ 
میلیارد دلار است که ۸۷.۹۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت : مجموع تجارت غیرنفتی کشور در فصل تابستان به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید که این 
میزان نسبت به تابستان سال قبل با رشد ۹.۴ درصدی همراه بوده است.به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی -  سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران - اظهار کرد: در تابستان امسال تجارت غیرنفتی کشور به ۳۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسید 
که از این میزان ۱۲.۳ میلیارد دلار صادرات و ۱۸.۳ میلیارد دلار واردات انجام شده است.وی افزود : میزان صادرات کشور در  تابستان امسال  نسبت 
به تابستان سال ۱۴۰۲ رشد ۶.۲ درصدی داشته و میزان واردات به کشور در تابستان امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل،   رشد ۱۱.۶ درصدی داشته است.لطیفی افزود : در تیرماه 
امسال سه میلیارد و ۹۴۵ میلیون دلار کالای ایرانی صادر شده )رشد ۱۰ درصدی(، در مرداد ماه، با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مرداد سال قبل، چهار میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار کالای 
غیر نفتی صادر شده و در سومین ماه تابستان نیز ۳.۹ میلیارد دلار )کاهش ۷.۱ درصدی( کالای ایرانی صادر شده است.وی در خصوص واردات کالا در تابستان گفت: پایین ترین میزان 
واردات کالا به کشور در تابستان مربوط به تیر ماه با سه میلیارد و ۹۴۴ میلیون دلار بوده که نسبت به تیر ماه سال ۱۴۰۲ با کاهش ۲۸.۴ درصدی همراه بوده، بیشترین میزان واردات با ۶.۴ 
میلیارد دلار و رشد ۲۱.۶ درصدی مربوط به مرداد ماه بوده و بعد از آن در شهریور ماه ۶.۳ میلیارد دلار کالا  وارد کشور شده که  ۱۲ درصد بیشتر نسبت به شهریور سال قبل بوده است.

لطیفی در پایان گفت: تراز تجاری کشور،   در فصل  تابستان امسال  با اضافه شدن  واردات بیش از ۲.۵ میلیارد دلار طلا  و خودرو، در کنار نهاده های تولید، نهاده های دامی و ماشین الات 
صنعتی،   با وجود رشد صادرات، به منفی ۶ میلیارد دلار  رسید. میزان تجارت کشور در تابستان امسال نسبت به فصل بهار نیز  ۱۰ درصد رشد داشته است.

پارک فناوری پردیس با همکاری بخش خصوصی نمایشگاه اختصاصی صنعت معدن را 
برگزار می کند.به گزارش ایسنا، در راستای حمایت پارک فناوری پردیس برای توسعه بازار 
شرکت های مستقر در پارک و شعب آن، اداره کل سرمایه گذاری و بومی سازی پارک فناوری 
پردیس با همکاری یکی از شرکت های بخش خصوصی نمایشگاه اختصاصی صنعت معدن 
را برگزار می کند.در این رویداد شرکت های پارک فناوری پردیس می توانند محصولات و 
دستاوردهای فناورانه خود را در حوزه صنعت معدن عرضه کنند و راهکارهای نوآورانه خود 
را برای حل مسائل این صنعت ارائه دهند.به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، این 

نمایشگاه در روز ۲۲ مهرماه ۱۴۰۳ در پارک فناوری پردیس برگزار خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت:

فناوری های صنعت معدن معرفی تابستان داغ تجارت خارجی کشور؛ ۹.۴ درصد رشد داشتیم
می شوند

قیمت بیت کوین با برنامه مالیاتی امارات صعودی شد

تابستان داغ تجارت خارجی کشور؛

رشد ۹.۴ درصدی تجارت خارجی کشور در تابستان
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یک سرویس آمبولانس در سریلانکا هدست های واقعیت ترکیبی را 
در اختیار تکنسین های پزشکی اورژانس قرار می دهد تا به طور زنده 
از یک پزشک برای مراقبت های اضطراری بیمار قبل از بستری شدن، 
کمک بگیرند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، استارت آپ 
خدمات درمانی دیجیتالی سنگاپوری Mediwave سیستم »مجموعه واکنش 
اضطراری«) Emergency Response Suite( را برای تکنسین های اورژانس 
خود برای سرویس آمبولانسSuwa Seriya ۱۹۹۰ ارائه و ادعا کرده این 
نخستین آمبولانس مجهز به واقعیت ترکیبی و هوش مصنوعی جهان است.
هنگامیکه یک مورد اورژانسی در مرکز کنترل و دستور ۱۹۹۰ ثبت می 
شود، تکنسین های پزشکی اورژانس در یک آمبولانس مجهز به اینترنت به 
محل ارسال می شوند. آنها می توانند از هدست های واقعیت ترکیب هولو 
لنز مایکروسافت استفاده کنند. به این ترتیب تکنسین می تواند گزینه هایی 
را در منوهای مختلفی که در هوا ظاهر می شوند، انتخاب کند و سیستمی 
جلوی چشمانش ظاهر می شود برای افراد دیگر قابل مشاهده نیست.این 
تنظیمات فناوری ارتباطات ۵G را برای برقراری ارتباط بین پرسنل اورژانس 
و داده های پزشکی بیمار و همچنین ردیابی مکانی یا تجهیزات تشخیصی 
مانند ECG یا رصد فشار خون به کار می گیرد و از سوی دیگر در صورت 
نیاز یک رابط ویدئوی زنده با پزشک فراهم می کند تا مراقبت ها در محل 
انجام شود.پزشک از راه دور نیز می تواند با کمک یک پایانه در بیمارستان 
از دسترسی آنی تشخیص ها در محل بهره گیرد و برای اقدامات اضطراری 
یا داروهای مورد نیاز به پرسنل دستوراتی بدهد.به گفته شرکت سازنده این 
آمبولانس، سیستم مذکور مجهز به ویژگی تبدیل سخن به متن، نوشتن 
متن با کمک هوش مصنوعی برای به روزرسانی های فوری پرونده های 
مراقبت الکترونیکی از بیمار است. از سوی دیگر می توان آمبولانس را برای 

درمان بیشتر به نزدیک ترین یا مجهزترین بیمارستان هدایت کرد.

با فناوری ۵G؛

نخستین آمبولانس مجهز 
به واقعیت ترکیبی و هوش 

مصنوعی از راه رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

معرفی فراری روما تک ساخت به یادبود 30 سال فروش در چین
جدیدترین محصول ویژه و تک نمونه ی فراری، نسخه ای از  روما برای مشتری چینی است که با همکاری یک هنرمند مشهور چینی تولید شده. تیلورمِید 
)Tailor Made( بخشی از شرکت فراری برای طراحی خودروهای تک نمونه برای مشتریان خاص محسوب می شود. نام گذاری این دپارتمان از اصطلاحی 
مخصوص خیاطی گرفته شده است تا اجرای دقیق خواسته های خریدار را تاکید کند. در سال ۱۹۹۲، برای اولین بار یک فراری در چین ثبت سفارش 
شد. سی سال بعد از این رویداد، یک دستگاه روما طراحی شده توسط تیلورمِید، اهمیت بازار چین برای برند ایتالیایی را نشان می دهد. فرایند تولید، 
با همکاری خانم جیانگ کیونگیر )Jiang Qiong’er( طراح و هنرمند مشهور چینی به اتمام رسیده است. ادوات فیبرکربن در سپرها، دیفیوزرها و رکاب، 
مهم ترین تفاوت های نسخه ی تک ساخت با مدل استاندارد هستند. رنگ قرمز روی بدنه ی نقره ای، توجه به پرچم و فرهنگ چین را نشان می دهد. در 
کابین، رنگ اصلی برای داشبورد، صندلی ها و حتی سقف، سرخ آتشین است اما جزئیات نقره ای رنگ با دقت و بسیار کم حجم وجود دارند. روی کنسول 
و رکاب ها، عبارت نشان دهنده ی “۳۰ سالگی” به زبان چینی و ترکیب طلایی رنگ، دیده می شود. جیانگ کیونگیر برای خریدار این فراری، اقلامی ویژه 

طراحی کرده که شامل ساک دستی، جا سیگاری، ست چای خوری و فنجان های نفیس است.

عبادی پور: لهستان خانه دوم من است
دریافت کننده والیبال ایران در واکنش به بازگشتش به لیگ لهستان عنوان کرد این کشور خانه دوم اوست.به گزارش ایسنا، شایعاتی که چند هفته پیش در رسانه ها منتشر شده بود، به واقعیت تبدیل شد. میلاد 
عبادی پور فصل آینده رسما برای تیم نوروید چستوخوا بازی خواهد کرد. به این ترتیب بازیکن ایرانی پس از دو سال به پلاس لیگا باز خواهد گشت.عبادی پور دو فصل اخیر را در میلان و اوفا سپری کرد. او 
پیش از این در تیم اسکرا لهستان بازی می کرد. عبادی پور در اسکرا به یک مدال طلا و برنز در پلاس لیگا و دو سوپرجام لهستان رسید. او درباره پیوستنش به این تیم لهستانی گفت: متقاعد شدم که به نوروید 
چستوخوا بیایم. باشگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند بسازد و من نمی توانم منتظر شروع فصل جدید باشم. لهستان خانه دوم من است و پلاس لیگا، لیگ بسیار باکیفیتی است. می خواهم به هوادارانمان بگویم 
که ما را باور کنند. بیایید با هم برای اهدافمان بجنگیم.نوروید به سرعت به دنبال جذب نفرات مورد نیازش برای فصل بعد است. این بار جاه طلبی های تیم چستوخوا رسیدن به رتبه های بالای جدول است. ابتدا 
تمدید قرارداد با دامیان کوگوت، توماش کوالسکی، ماتئوش بورکوفسکی و بارتوش اشمیت در دستور کار قرار گرفت و در ادامه باشگاه در حال خرید بازیکنان مورد نیازش است. تاکنون اعلام شده است که 

سباستین آدامچیک، پاتریک ایندرا، کوین ایزاکسون و دانیل پوپیلا فصل بعد برای نوروید بازی خواهند کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی 
این کتاب که در سال ۱۹۶۸ در پراگ در دورهٔ زمانی 
موسوم به بهار پراگ می گذرد و با مفاهیم فلسفی 
فراوانی سر و کار دارد.کتاب به شرحی از وضعیت 
زندگی هنرمندان و روشنفکران چکسلواکی پس از 
بهار پراگ، یعنی پس از حملهٔ اتحاد شوروی به 
چکسلواکی، می  پردازد. شخصیت اصلی کتاب توما 
نام دارد.توما که جراحی معروف است، انتقادات 
فراوانی به کمونیست  های چک دارد و این موجب 
می  شود که او شغل  خود را از دست بدهد. در ادامه 
توما با ترزا آشنا می شود و پس از مدتی با او ازدواج 
می کند اما… کلمه ای برای وصف خوب بودنش 
نمی تونم پیدا کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به 
حال هیچ وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو 
درگیر نکرده بود. کتاب تاکید بر این داره که زندگی 
مثل یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی 
یک بار بیشتر نیست و دیگه تکرار نمیشه، پس 
تشخیص خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. 
میلان کوندرا به مقایسه سبکی و سنگینی بار 
هستی در شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. 
به این نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با این حال 
وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم فلسفی بودن کتاب و هم 
ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی مشاهده می کنید که شاید لازم باشه 
برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید. درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب می شود اما 

باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره.

رایان جانسون
سال های فعالیت: ۱۹۹۵ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
آجر )Brick(، لوپر )Looper(، جنگ ستارگان: آخرین 
جدای )Star Wars: The Last Jedi(، چاقوهای آخته 
)Knives Out( کمتر کارگردانی وجود دارد که مانند 
ریان جانسون در ساخت ژانرهای متنوع مهارت 
داشته باشد. خواه تیره و تاریک مانند »آجر« باشد، 
 The( »یا درباره ی دزدی و سرقت مثل »برادران بلوم
Brothers Bloom(، یا علمی-تخیلی مثل فیلم »لوپر«، 
پرفروش مانند فیلم »جنگ ستارگان« یا مرموز 
و معمایی مثل »چاقوهای آخته«. این نویسنده/ 
کارگردان ثابت کرد که یک استعداد منحصربه فرد 
دارد که قادر به ارائه ی داستان های جدید و اصیل 
در جهانی است که تحت سلطه ی امتیازات و اعداد و 
ارقام رتبه بندی قرار دارند.در حالی که تسلط به کار، 
به خودی خود در این دوره ی مدرن به اندازه ی کافی 
تحسین برانگیز است، اما استعداد واقعی جانسون این 
است که او با انعطاف پذیری هرچه تمام تر هر سبکی را به زیبایی درک می کند، آن ها را تا نقطه ی شکست 
واقعیشان خم می کند و گاهی با هوشیاری از آن ها می گذرد. تجدیدنظر درباره ی »آخرین جدای« ارزش 
ندارد، اما ارزش دارد که چرایی آن را بررسی کنیم. جانسون به جای به چالش کشیدن ژانر، انتخاب یک روش 
متفاوت را امتحان کرد. مطمئنا این کار باعث عصبانیت هواداران می شد. همچنین ممکن است نقطه ی عطفی 
در بین کارهای جانسون باشد. او در لیست کوتاهی از کارگردانانی است که اصرار دارند کارها را به روش خود 
انجام دهند. با پنج فیلمی که در چنته دارد، جانسون احساس می کند کارش تازه شروع شده است. به همان 
اندازه که کار او تاکنون هیجان انگیز بوده است، احساس می شود ما تنها شاهد شروع توانایی های او هستیم. 
جانسن سه قسمت از مجموعهٔ تلویزیونی بریکینگ بد )۲۰۰۸–۲۰۱۳( را کارگردانی کرده است. او برای ساخت 
قسمتی از فصل ۵ این مجموعه جایزهٔ کارگردانی برجسته از جایزه انجمن کارگردانان آمریکا را دریافت کرد

فرهنگ

ماسک های نانویی به دلیل الیاف به کار رفته در آن ها که 
ابعاد نانومتری دارند، توانایی جذب و به دام انداختن ذرات 
بسیار ریز را داشته و می توانند محافظت بهتری دربرابر 
ذرات آلاینده داشته باشد.به گزارش خبرگزاری مهر، این 
ماسک ها تنفس پذیری بهتری داشته و برای افراد به ویژه 
در استفاده طولانی مدت، احساس ناراحتی کمتری ایجاد 
می کند و تنفس با آن راحت تر است.در روزهایی که آلودگی 
هوا شدت پیدا می کند، استفاده از ماسک می تواند با فیلتر 
کردن هوای آلوده، به کاهش اثرات منفی ورود ذرات آلاینده 
به بدن کمک کند. استفاده از ماسک های نانویی اثربخشی 
بالاتری نسبت به ماسک های معمولی دارد چرا که در آن از 
الیاف نانویی استفاده شده است. این الیاف می توانند ذرات 
بسیار کوچک آلاینده را نیز جذب کنند. لایه نانوالیاف در 
این ماسک ها قابلیت فیلتراسیون را افزایش داده و مانع از 
ورود ذرات معلق و عوامل بیماری زای بسیار ریز )حتی زیر 
۲٫۵ میکرون( به دستگاه تنفسی می شوند.از نظر ظاهری 
ماسک های نانویی چندان تفاوتی با ماسک های معمولی 
ندارند، بنابراین در هنگام خرید باید به تاییدیه اداره کل 
تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت )با نشان سیب سبز( و 
واحد ارزیابی محصولات ستاد توسعه فناوری نانو )با نشان نانومقیاس( دقت کرد. در حال حاضر شرکت های متعددی در 
ایران ماسک نانویی تولید و به بازار عرضه می کنند که از آن جمله می توان به شرکت های کیمیا سپهر فاخر، نانو داروی 
طب نوین لوتوس، آژینه ابزار پارس، فناوران نانو مقیاس و نانو تار پاک اشاره کرد.شرکت نانوتار پاک، با بومی سازی فناوری 
تولید ماسک های نانویی موفق شده است ماسک های ارتقا یافته با استفاده از نانوالیاف ویژه کودکان، ماسک نانویی صنعتی و 
ماسک نانویی ویژه بزرگسالان تولید کند که با توجه به شرایط آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ریزگردهای شهرهای جنوبی 
و سایر استان ها به ارتقای سلامت در جامعه کمک کند. ماسک های تنفسی نانوتار پاک در دو نوع مصارف عمومی و صنعتی 
تولید می شوند، ماسک های عمومی این شرکت برای مصرف روزانه و شهری درنظر گرفته می شوند. این ماسک ها با استفاده 

از الیاف نانو، در کلاس N۹۹ تولید می شوند؛ به این معنا که دارای قابلیت فیلتراسیون ۹۹ درصدی است.

چرا ماسک نانویی در روزهای آلوده بهتر از 
ماسک های معمولی است
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5509

دروازه بان ایتالیایی پاری سن ژرمن به هفته تلخ تیمش واکنش نشان داد و ابراز امیدواری کرد همبازیانش از اشتباه هایشان درس بگیرند.به گزارش ایسنا، 
پاری سن ژرمن در هفته هفتم لیگ فرانسه برابر نیس به تساوی یک بر یک رضایت داد تا ناکامی تیم پاریسی در یک هفته و بعد از شکست برابر آرسنال در لیگ 
قهرمانان اروپا تداوم داشته باشد.جان لوئیجی دوناروما، دروازه بان پاریسی ها، بعد از این بازی گفت: نیمه اول خیلی خوب نبودیم. باید بهتر بازی کنیم. باید پیشرفت 
کنیم چون خیلی مهم است. در نیمه دوم بهتر بازی کردیم. خیلی عصبانی ام چون گل دیگری دریافت کردیم که اصلا انتظارش را نداشتم. باید تهاجمی تر بازی 
کنیم. انتقادها روی من تاثیر نمی گذارند. من برای انتقادها آماده ام.پاری سن ژرمن هفته پیش در لیگ قهرمانان اروپا نیز با دو گل برابر آرسنال شکست خورده بود. 
دوناروما در آن بازی مرتکب دو اشتباه مرگبار شد که هر دو اشتباه منجر به گل های آرسنال شدند. ژروم روتن، بازیکن سابق پاری سن ژرمن، عنوان کرد که از 
اشتباه های دوناروما در لیگ قهرمانان اروپا خسته شده است و این سوال را مطرح کرد که چرا این دروازه بان ایتالیایی بهترین دروازه بان جهان شناخته می شود.

پاری سن ژرمن در حال حاضر با ۱۷ امتیاز در رده دوم جدول لیگ یک فرانسه قرار دارد و در تعقیب موناکوی صدرنشین است.دوناروما ۶۸ بازی ملی دارد و 
با تیم ملی ایتالیا قهرمان یورو ۲۰۲۰ شد. این دروازه بان همچنین ۲۵۰ بازی برای میلان و ۱۱۹ بازی نیز برای پاری سن ژرمن انجام داده است. او اکنون در 
اردوی تیم ملی ایتالیا حضور دارد تا در دو بازی پیش روی آتزوری در لیگ ملت ها درون دروازه قرار گیرد و هفته تلخ باشگاهی اش را به دست فراموشی بسپرد.

عصبانیتدونارومابعدازناکامیپاریسیها

ورزشی
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